4

[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03.2025

	№
	175

	пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации
Кикнурского муниципального округа
Кировской области от 09.02.2021 № 92

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 09.02.2021 № 92 (далее- Административный регламент) следующие изменения:
 1.1. подраздел 2.4 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
  «Решение о переводе или об отказе в переводе помещения должно быть принято по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных в соответствии с пунктом 2.6. документов органом, осуществляющим перевод помещений, не позднее чем через 13 рабочих дней со дня представления в данный орган документов, обязанность по представлению которых в соответствии с настоящей статьей возложена на заявителя. В случае представления заявителем документов, указанных в части 2.6.2, через многофункциональный центр срок принятия решения о переводе или об отказе в переводе помещения исчисляется со дня передачи многофункциональным центром таких документов в орган, осуществляющий перевод помещений.».
          1.2. Абзац 6 подраздел 3.4 раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Срок выполнения действий не может превышать 13 рабочих дней с момента поступления зарегистрированного заявления в Администрацию.».
          2.  Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального округа.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Кикнурского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа  Т.В. Ваганова

	__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист отдела градостроительства,
архитектуры и жизнеобеспечения

Л.А. Антонова

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации округа по экономике, заведующий отделом экономике

 Н.В. Комаров

	Заведующий отделом градостроительства,
 архитектуры и жизнеобеспечения,
главный архитектор

Т.А. Булычева

	Управляющий делами,
Заведующий отделом
материально-технического обеспечения

А.Г. Дегтярев

	Главный специалист - юрист отдела по организационно-правовым и кадровым вопросам

О.В. Жирова

Разослать: прокуратура, отдел ГАиЖ.

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2025

№

1

75

пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации

Кикнурского муниципального

округа

Кировской области

от 09.02.2021 № 92

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги

«

Перевод жилого помещения в нежилое помещение и

нежилого помещения в жилое помещение

»

, утвержденный постановлением

администрации Кикнурского муниципального округа Кировской облас

ти от

09.02.2021 № 92

(далее

-

Административный регламент

)

следующие изменения:

1.1.

подраздел 2.4 раздела 2 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«

Решение о переводе или об отказе в переводе помещения должно быть

принято по результ

атам рассмотрения соответствующего заявления и иных

представленных в соответствии с пунктом 2.6. документов органом,

осуществляющим перевод помещений,

не позднее чем через 13

рабочих

дней

со дня представления в данный орган документов,

обязанность по

предс

тавлению которых в соответствии с настоящей статьей возложена на

заявителя. В случае представления заявителем документов, указанных в части

2.6.2, через многофункциональный центр срок принятия решения о переводе

или об отказе в переводе помещения исчисляет

ся со дня передачи

многофункциональным центром таких документов в орган, осуществляющий

перевод помещений

.»

.

1.2. Абзац 6 подраздел 3.4 раздела 3

Административного регламента

изложить в следующей редакции

:

                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2025   №  1 75

пгт Кикнур

  О внесении изменений в постановление администрации    Кикнурского муниципального  округа    Кировской области   от 09.02.2021 № 92     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:    1. Внести в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги  « Перевод жилого помещения в нежилое помещение и  нежилого помещения в жилое помещение » , утвержденный постановлением  администрации Кикнурского муниципального округа Кировской облас ти от  09.02.2021 № 92   (далее -   Административный регламент )   следующие изменения:     1.1.   подраздел 2.4 раздела 2 Административного регламента изложить в  следующей редакции:      « Решение о переводе или об отказе в переводе помещения должно быть  принято по результ атам рассмотрения соответствующего заявления и иных  представленных в соответствии с пунктом 2.6. документов органом,  осуществляющим перевод помещений,  не позднее чем через 13  рабочих  дней  со дня представления в данный орган документов,  обязанность по  предс тавлению которых в соответствии с настоящей статьей возложена на  заявителя. В случае представления заявителем документов, указанных в части  2.6.2, через многофункциональный центр срок принятия решения о переводе  или об отказе в переводе помещения исчисляет ся со дня передачи  многофункциональным центром таких документов в орган, осуществляющий  перевод помещений .» .               1.2. Абзац 6 подраздел 3.4 раздела 3   Административного регламента  изложить в следующей редакции :